ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 223/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício à Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina e a Prefeitura Municipal,
pleiteando novas informações quanto à instalação de câmaras de descontaminação em determinados
ambientes de órgãos públicos e escolas conforme requerimento nº 062/2020 (anexo), que obteve a
informação parcial de que o Poder Executivo já estava viabilizando a aquisição das referidas câmaras.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  tem  por  objeto  obter  informações  específicas,  pois  tem  como  intenção  melhorar  a  desinfecção  nos
ambientes hospitalares, com relação ao novo coronavírus, suas variantes e até mesmo outros tipos de infecções que
possam eventualmente ser causadas por vírus.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT